

MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2020

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.667.712,7	5.979.344,4	6.390.552,0	6.748.810,0	4.674.747,9	4.922.609,3	5.630.274,1	6.584.330,5	6.818.477,3	6.293.688,6	6.748.191,4	11.010.510,8	77.469.249,0	71.722.357,9
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	189.578,4	86.977,7	122.374,3	185.821,1	227.002,2	167.627,2	160.084,9	354.087,8	321.191,3	463.910,2	252.288,3	367.048,2	2.897.991,6	1.958.387,5
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	39.386,9	15.647,2	14.435,0	6.094,6	12.004,9	8.762,8	9.832,5	26.265,1	100.628,3	22.259,9	18.417,8	11.393,2	285.128,2	391.178,4
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	53.785,2	34.124,5	62.668,3	34.035,9	39.754,3	38.428,5	57.522,5	33.155,3	40.189,1	46.333,3	40.047,3	51.833,7	531.877,9	647.277,2
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	300,0	2.600,0	0,0	0,0	0,0	14.320,0	5.000,0	87.150,0	2.500,0	5.000,0	1.200,0	2.700,0	120.770,0	96.565,3
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	92.979,7	31.090,3	36.986,9	144.034,4	169.000,0	94.781,6	84.870,2	192.708,5	118.560,7	383.187,0	186.740,2	295.178,3	1.830.117,8	762.156,7
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.126,6	3.515,7	8.284,1	1.656,2	6.243,0	11.334,3	2.859,7	14.808,9	59.313,2	7.130,0	5.883,0	5.943,0	130.097,7	61.209,9
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	200.145,9	185.938,5	221.575,6	54.752,9	59.368,9	223.050,1	167.728,6	12.819,3	38.153,0	15.808,4	8.398,1	1.196.739,3	2.384.478,6	2.371.473,5
RECEITA PATRIMONIAL	7.944,1	4.566,1	5.421,8	4.533,7	81.656,9	26.178,2	44.242,4	75.326,8	257.421,8	496.360,8	266.940,6	1.734.900,7	3.005.493,9	1.142.129,7
Rendimentos de Aplicação Financeira	7.944,1	4.566,1	5.421,8	4.533,7	81.656,9	26.178,2	44.242,4	75.326,8	257.421,8	496.360,8	266.940,6	1.734.900,7	3.005.493,9	1.138.761,4
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.368,3
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.199.366,2	5.681.230,6	6.024.589,9	6.489.340,1	4.292.715,5	4.488.298,7	5.242.567,5	6.094.128,9	6.187.385,4	5.305.011,1	6.211.539,3	7.650.706,0	68.866.879,2	66.114.080,5
Cota-Parte do FPM	858.214,2	1.240.081,2	725.109,8	710.768,1	742.591,8	604.509,6	1.042.112,7	661.975,1	533.226,8	717.508,0	951.002,5	1.418.018,1	10.205.117,9	11.965.431,4
Cota-Parte do ICMS	2.188.762,0	2.181.004,6	2.422.171,8	1.720.703,3	1.580.161,5	1.769.901,1	1.862.655,8	1.913.489,2	2.425.525,3	2.177.715,4	2.930.285,5	3.121.839,1	26.294.214,6	28.312.185,0
Cota-Parte do IPVA	115.139,3	114.784,0	77.623,5	31.334,1	14.865,5	13.585,6	15.755,4	19.541,3	26.013,1	16.157,3	13.668,2	20.972,9	479.440,2	463.243,8
Cota-Parte do ITR	388,5	418,5	106,7	6,1	0,0	1.973,7	208,3	125,6	4.234,0	37.365,2	856,0	902,2	46.584,8	9.237,7
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	130.295,3
Transferências da LC 61/1989	44.433,4	52.271,2	56.687,8	51.703,1	43.347,5	45.264,5	49.676,5	53.895,1	72.651,5	79.981,3	77.438,6	109.466,6	736.817,1	819.835,6
Transferências do FUNDEB	514.788,4	561.007,6	525.412,1	413.976,8	331.250,7	362.047,8	382.154,3	399.272,7	485.296,5	452.505,6	609.488,3	670.774,2	5.707.975,0	6.038.554,2
Outras Transferências Correntes	1.477.640,4	1.531.663,5	2.217.478,2	3.560.848,6	1.580.498,5	1.691.016,4	1.890.004,5	3.045.829,9	2.640.438,2	1.823.778,3	1.628.800,2	2.308.732,9	25.396.729,6	18.375.297,5
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	70.678,1	20.631,6	16.590,4	14.362,1	14.004,4	17.455,1	15.650,7	47.967,7	14.325,7	12.598,2	9.025,0	61.116,5	314.405,5	136.286,6
DEDUÇÕES (II)	802.470,6	867.166,2	845.249,5	521.664,9	503.212,8	684.926,0	685.196,3	549.348,1	657.596,7	619.659,7	799.878,9	2.042.128,0	9.578.497,7	9.937.795,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	152.400,9	140.383,3	179.838,6	9.691,0	17.948,6	188.808,1	166.478,9	10.471,9	36.195,6	13.914,3	5.228,8	1.192.143,9	2.113.503,9	1.739.333,5
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	8.682,2	9.071,0	9.071,0	9.071,0	9.071,0	9.071,0	9.071,0	9.071,0	9.071,0	0,0	0,0	0,0	81.250,2	23.973,8
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	641.387,5	717.711,9	656.339,9	502.902,9	476.193,2	487.046,9	509.646,4	529.805,2	612.330,1	605.745,4	794.650,1	849.984,1	7.383.743,6	8.174.487,7
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.865.242,1	5.112.178,2	5.545.302,5	6.227.145,1	4.171.535,1	4.237.683,3	4.945.077,8	6.034.982,4	6.160.880,6	5.674.028,9	5.948.312,5	8.968.382,8	67.890.751,3	61.784.562,9

Fonte : Departamento de Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 67.890.751,06

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: RODRIGO FREIRE VIANA
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: EVELIN GOMES CAMPOS